Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 105, DE 9 DE MARÇO DE 2022

Autoriza o afastamento da Procuradora-

Geral  de  Justiça  FABIANA  COSTA

OLIVEIRA BARRETO, no período de 15 a

18 de abril de 2022, para  participar  de

reuniões do GNCCrim e encontro com o

Procurador-Geral  de  Justiça  do  Estado

de Santa Catarina, em Florianópolis/SC.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

EM EXERCÍCIO,  no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993, art.159, inciso XX,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.033687/2022-95,

RESOLVE:

Art.  1º  Autorizar  o  afastamento da Procuradora-Geral  de Justiça FABIANA

COSTA OLIVEIRA  BARRETO,  no período de  15  a  18 de abril  de  2022,  para  participar  de

reuniões do Grupo Nacional de Coordenadores de Centro de Apoio Criminal – GNCCrim e

encontro  com  o  Procurador-Geral  de  Justiça  do  Estado  de  Santa  Catarina,  em

Florianópolis/SC

Parágrafo único.  O afastamento dar-se-á com ônus de diárias e passagens

para o Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

Publicação: SSA

Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0105_Dra. Fabiana_Afastamento.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.034948/2022-94.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 09/03/2022.

Portaria nº 16/2022, de 09/03/2022 - VPGJ-JA/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.162, 11 de março de 2022.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

SELMA SAUERBRONN

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.034948/2022-94.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 09/03/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.162, 11 de março de 2022.